Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

o Rua Aluisio José de Castro, n°. 147 — Chacara Selles - Guaratingueta - SP.
o CEP: 12.505-470 - Tel.: (12) 3128-2810
E-mail; administracao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratingueta, 04 de novembro de 2024.

Of.C-448/2024 Responde ao Requerimento n® 397/2024.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Este Executivo Municipal formula o presente para acusar o recebimento
do Oficio 960/2024, de 24/10/2024 que encaminhou o Requerimento n°® 397/2024, de autoria do
Edil, Pedro Sannini Andrade dos Santos, solicita informac¢des sobre projeto, previsbes e
construgdo do Parque Linear no Bairro Pedreira.

Agradecendo a colaboracdo dos Nobres Vereadores, pela iniciativa,
encaminho a essa colenda Camara a manifestacdo da Secretaria Competente, cuja
informacao/resposta segue anexa.

Neste ensejo, renova a Vossa Exceléncia e Dignos Edis os protestos do

mais elevado aprego.

Sua Exceléncia o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Camara Municipal de Guaratingueta — SP
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Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
Secretaria de Planejamento, Coordenagéo e Habitagao

Oficio n° 712/2024 MCB/SPCH
Guaratinguetd, 31 de outubro de 2024.

Ref.: Expediente EGOV n° 13348 / 2024 | Requerimento n® 397-2024 | Processo n° 1589-2024 |

Solicita informagdes sobre projeto, previsdes e construgdes do Parque Linear no Bairro Pedreira.
Ilustre Senhor,

Sirvo-me do presente para cumprimentd-lo e, na oportunidade, em relagdo ao
Requerimento em cpigrafe, informar que o processo de benfeitoria foi executado por esta
Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenagdo e Habitagdo, tendo sido encaminhado ao
Setor de Licitagdes em 19/07/2024, bem como, ap6s ajustes, em 12/08/2024, para as
providéncias cabiveis.

Quanto & sugestio de fracionamento da obra, tenho a informar que trata-se de

decisdo que foge & competéncia desta Secretaria

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideragéo.

GONCALO FERRAZ Assinado de forma digital por

GONCALO FERRAZ
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Eng.’ Gongalo Ferraz Cardoso

Secretirio Municipal de Planejamento, Coordenagio e Habitago

Ao Tlustre Senhor
MARCO ANTONIO BARACHO DOS SANTOS
Chefe de Gabinete do Prefeito

J:Rua. Duque de Caxias, 100 — Guaratinguets, SP - CEP 12 501-030 0: 12 3133 3555/ 12 3132 6442

ﬁ: aneigme 2la.sb.Jov. PR inutretaso.oov Pagina-1——
T Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350033003200320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

$ C.E.M. Prof. Virgilio Alves da Rocha - Sala José Roberto Mota
K ¥ Rua Luiz Pasteur, sin® - Pedregulho - Guaratinguet4- CEP; 12.502-200
e-mail. secesportes@quaratingueta.sp.gov.br - Telefone: (12 3122-4010
Oficio 137/2024 - SME Guaratingueta, 04 de Novembro 2024

Assunto: “Resposta ao requerimento n® 0397-2024"

Hustrissimo Senhor:

A Secretaria Municipal de Esportes de Guaratinguetéa tem a grata satisfacao
de dirigir-se a Vossa Senhoria para, em resposta ao Requerimento n°0397/24, informar que esta
Secretaria ndo possui informagdes e tampouco o conhecimento desse projeto acima citado.

No que se refere a instalagdo de equipamentos esportivos e de lazer, essa
proposta podera ser viabilizada a partirde estudo do impacto orgamentério nessa pasta, no ano fiscal
de 2025.

Certos da atengdo, aproveitamos a oportunidade para enviar nossos
protestos da mais elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

JOEL PINHO OLIVEIRA
Secretdrio Nrunicipal de Esportes

-

PEDRO SANINI
Vereador
PREFEITURA MUNICIPAL DE GU_ARATINGUETA
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMA

Guaratingueta, 01 de novembro de 2024.

Memorando Interno: SEMA n° 400-2024

Data: 01/11/2024
Ref.: Resposta Processo N° 1589-2024

Req. N° 0397-2024 ( Solicita informagao sobre projeto, previsbes e construgéo

do Parque Linear no Bairro Pedreira.)

Cumprimento cordialmente e aproveitamos para informar que em relagdo ao
Parque Linear no Bairro Pedreira, as atribuigdes que cabiam a esta Secretaria
Municipal de Meio Ambiente ja foram realizadas, mais precisamente a

autorizagdo ambiental para a obra do Parque.

GIANI ! Assinado de forma digltal por

. + GIANI BRESOLIN:12187295893
BRESOL'N'12187239 Dados: 2024.11.01 15:15:56
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Giani Bresolin
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

ilmo. Senhor
Marcos Anténio Baracho dos Santos
Chefe de Gabinete
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PN PREFEITURA MUNICIP
1§ DA ESTAN%!ATUR!ST!?/& SECRETARIA DE OBRAS E

DE GUARATINGUETA SERVICOS MUNICIPAIS

Oficic n® 432/2024 — SOSM / PABF / CVNF
Guaratinguetd, 04 de novembro de 2024.

Expediente n° 13.452/2024;

Requerimento n° 397/2024;

Processo n°® 1.589/2024;

Ementa: Solicita informagbes sobre projeto, previsbes e construglo do Parque Linear no
Bairro Pedreira.

Prezado Senhor,

Informamos que a responsabilidade pela elaboracdo de estudos técnicos preliminares,
nrojetos de engenharia e a definicdo das localiza¢Bes para a instalacdo de pracas, parques e
iardins do municipio ndo sdo atribuicBes desta Pasta, entretanto, o referido projeto ja foi
elaborado e protocolado nesta Secretaria em 06/09/2024, por meio do Processo

142802/2024.

A referida demanda esta estimada em R$ 936.643,75 e foi incluida em nosso projeto
da Lei Orgamentaria Anual - LOA e protocolado para aprecia¢do do Gabinete do Prefeito para
andlise. Neste momento, estamos aguardando aprecia¢do e aprovagao do projeto da LOA

2025 pela Camara Municipal.

Atenciosamente,

i - IpSE EUGENIO NOVAES DA SILVA 03203304884

iof r - Secratario de Qbres e Servigos Municipals sm exercicho,
' Enganhelro Civil - CREA 0600021978-5P
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Ao Senhor,
Marco Antonio Baracho,
Chefe de Gabinete.
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